[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 декабря2013 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	1023-па

Об исполнении публичных обязательств по выплате

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 15 июля 2011 № 498-па «Об утверждении порядка осуществления и финансового обеспечения осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий администрации Дальнегорского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Управлению образования администрации Дальнегорского городского округа (далее – Управление образования) полномочия администрации Дальнегорского городского округа по осуществлению публичных обязательств по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
2. Главным распорядителем средств бюджета Дальнегорского городского округа по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (далее публичные обязательства) является администрация Дальнегорского городского округа.
3. Администрация Дальнегорского городского округа осуществляет финансирование указанных выплат через Управление образования, включая затраты на оплату услуг кредитных учреждений.
4. Управление образования производит начисление и выплату указанных в п. 1 публичных обязательств в соответствии со сведениями, представленными муниципальными бюджетными учреждениями не позднее 15 числа текущего месяца на счета, открытые получателям в кредитных организациях, либо через отделения почтовой связи.
5. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных обязательств предоставляются администрацией Дальнегорского городского округа Управлению образования на основании решения Думы Дальнегорского городского округа о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период, подтверждающего объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств.
6. Управление образования представляет отчетность в порядке, установленном Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа с учетом требований, предъявляемых Министерством финансов Российской Федерации к составлению и представлению годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации получателями бюджетных средств.
7. Руководитель Управления образования несет персональную ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств и достоверность представляемой отчетности.
8. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 12 декабря 2011 № 928-па «Об осуществлении Муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» полномочий администрации Дальнегорского городского округа по исполнению публичных обязательств» признать утратившим силу.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Кириченко.

Глава Дальнегорского

городского округа

       И.В. Сахута